y las normas que lo modifiquen;  y  será aplicable en la zona urbana,  suburbana o rural  del  Municipio de Pereira.
Para el año 2026 la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales mediante Resolución 000238 de diciembre 15
de 2025, estableció fijar en cincuenta y dos mil  trescientos setenta y cuatro pesos  ($52.374) la Unidad de Valor
Tributario UVT.

De  conformidad  con  lo  anterior,  y  con  la  finalidad  de  que  se  efectúe  la  correcta  liquidación  del  impuesto  de
Delineación Urbana en el  Municipio  de  Pereira  se  procede a  realizar  la  actualización  de la  tarifa  con base en la